Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 13/2022

REABERTURA DE INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO
DE PROFESSOR VISITANTE - REGIDO PELO EDITAL Nº 05/2022

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Portaria nº156, publicada no DOU de 17 de fevereiro de 2020, torna pública a REABERTURA

de inscrições, de 15/04/2022 a 15/05/2022, para Processo Seletivo Simplificado, destinado à

seleção e à posterior contratação, por tempo determinado, de PROFESSOR VISITANTE, conforme

Edital Campus Porto Alegre Nº 05/2022, cujo prazo original de inscrições encerrou-se sem candidatos

homologados:

1. Novo cronograma: conforme Retificação 02;

2. Ficam mantidas todas as demais condições do Edital nº 05/2022.

Porto Alegre, 13 de abril de 2022.

Fabrício Sobrosa Affeldt

Diretor-geral do IFRS - Campus Porto Alegre

*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral